2018年３月吉日

会 員 各 位

一般社団法人中部経済連合会

会 長  豊 田 鐵 郎

「名古屋市立工業科高校生 ドイツ派遣報告会」(ご案内)

拝啓 早春の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は本会活動に対し、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、中経連では、「名古屋市立工業科高校生ドイツ派遣報告会」を下記通り開催いたし

ます。これからの日本のものづくりを担い、企業の第一線での活躍が期待される人材である

高校生の報告を聞くことができる貴重な機会と考えます。皆様、万障お繰り合わせの上、ご

参加賜れれば幸甚でございます。

敬 具

記

日  時：2018年４月 18日（水）16:00～16:40 (受付開始:15:30)

場  所：名古屋栄ビルディング 12階 特別会議室 [名古屋市東区武平町 5-1]

内  容：名古屋市立工業科高校生ドイツ派遣報告

     発表者：名古屋市立工芸高校・工業高校の高校生 ７名(予定)

参加対象：全会員

参 加 費：無  料（定 員：50名 ※定員になり次第、締め切らせていただきます）

申込方法：中経連 HP 専用フォーム(https://fofa.jp/cef/a.p/208/)より、４月 13 日(金)ま

でに申し込みください。

当日受付では、申し込み後ご登録アドレスに届く【参加票】をご提出ください。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】(一社)中部経済連合会 国際部 片岡、平山

E-mail：kokusai@chukeiren.or.jp TEL：052(962)8091

[HP・メルマガ用]

＜名古屋市立工業科高校生ドイツ派遣＞

昨年 8 月に名古屋市教育委員会が主催。グローバル社会の変化に主体的に対応できる専門的

技術を持った人材の育成を目的に、ベルリン、ハノーファー、ヴォルフスブルグを訪問し、フ

ォルクスワーゲン社、コマツ・ジャーマニー社研修や産業施設視察、現地学生と国際交流等を

行った。2016年度より実施され昨年度２回目の実施となる。

http://nagoya-sakaebuilding.com/conference/access.html
https://fofa.jp/cef/a.p/208/